
1Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 

92047720153 Tel: 0331 551436 – 0331 551180 – Cod. mecc. 
MIIC8FH00N 

e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 
 

 
All’Albo on line  

Amministrazione Trasparente 
Sito web 

Atti 
 

 

 

Codice univoco fatturazione: UFHJ44 
 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

13.1.2A-FESRPON-LO-2021-793 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO 

B89J21021510006 

NUMERO DI GARA:  
 

8497327 
 

Titolo del Progetto: 
Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

CIG LOTTO 1: 9154982225 

MONITOR DIGITALI INTERATTIVI PER 
LA DIDATTICA 

CIG LOTTO 2: 915500444C 

DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Det. 18/2022 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: Indizione di una procedura comparativa, ai sensi dell’art. 36 comma 

2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di 
“Attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” in ordine all’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - E.F. 2022 

mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/




1Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
VISTA la Nota Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2 novembre 2021 - autorizzazione 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso  pubblico prot.n. 

28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione; 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica l’adesione al quale è stata 
approvata dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 81 del 18/11/2021; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.93 del 03/02/2022 di assunzione formale del 
progetto a bilancio per fondi relativi al progetto “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio di cui al prot. n.1350 del 16/02/2022; 

 
VISTA la lettera di disseminazione FESR “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” con prot. n. 2146 del 15/03/2022; 
 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico a RUP prot. n. 2151/2022 del 15/03/2022; 
 
CONSIDERATO il progetto realizzativo redatto dalla figura del progettista; 
 
VISTA l'urgenza della realizzazione del progetto entro i termini dettati dalle disposizioni 

vigenti in relazione alle procedure correlate all’Avviso prot. AOODGEFID/28966 del 6 
settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 



1Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
 

RILEVATO che le convenzioni presenti in Consip non soddisfano integralmente le 
necessità di questa Istituzione scolastica per la fornitura che si intende acquisire in quanto 
la stessa è costituita da un insieme di beni non facilmente scorporabili dei quali taluni non 

sono presenti in convenzione: un loro scorporo costituirebbe aggravio ingiustificato del 
procedimento (nello specifico non sono presenti display informativi e monitor 
multimediali); 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, modificato e integrato dal D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’attività negoziale; 

 

VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa - PTOF 2019/22; 

 

VISTO il Piano della Didattica Digitale Integrata di questa Istituzione Scolastica (DDI); 

 

VISTA la delibera ANAC 1097/2016 – Linee guida n.4; 

 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali 
e Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Dispositivo 

 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 
 

L’indizione di una procedura comparativa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del 

D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione con carattere di urgenza di 

“Attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” come di seguito dettagliato: 

 

A) LOTTO 1 – MONITOR DIGITALI INTERATTIVI PER LA DIDATTICA 

➢ N. 29 Monitor LG Touch 65" con Sistema Operativo Windows 10 Pro 

integrato, con CPU Intel I5, 8 Gb di memoria RAM e 256 Gb di 
memoria. Cpu Intel Core I5 con frequenza massima di 3,8 Ghz, e 
basso consumo energetico. Risoluzione 4k, 20 tocchi, Luminosità 350 



1Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

cd/m2, contrasto 1200:1, Wifi, bluetooth, Android 8, Ram 2gb, life 

time 30.000h, Risoluzione 4k, 20 tocchi, Luminosità 350 cd/m2, 
contrasto 1200:1, Wifi, bluetooth, Android 8, Ram 2gb, life time 
30.000h. Installazione inclusa eseguita, da personale certificato, su 

parete in muratura standard, sgombra; 
 

➢ N. 2 Monitor Touch Lg 65" - Soluzione Base con installazione su 
carrello con ruote con freno. Risoluzione 4k, 20 tocchi, Luminosità 350 
cd/m2, contrasto 1200:1, Wifi, Bluetooth, Android 8, Ram 2gb, life 

time 30.000h, Risoluzione 4k, 20 tocchi, Luminosità 350 cd/m2, 
contrasto 1200:1, Wifi, bluetooth, Android 8, Ram 2gb, life time 

30.000h. 
 

- LOTTO 2 - DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

➢ N. 3 PC desktop: Intel Core i5-10505 / 16 GB / 512GB SSD / W11 Pro 
Educational / DVD-WR / Mouse e Tastiera USB; 

 
➢ N. 6 Monitor - 23.6 pollici multimediale, Full HD, Anti Glare - Aspect 

Ratio : 16:09 - Viewing Angle (CR≧10, H/V) : 178°/178° - Resolution : 

1920x1080 - Brightness (Typ.) : 250 cd/㎡ - Contrast Ratio (Typ.) : 

3.000:1 - Display Colors : 16.7M - Response Time : 5ms - HDMI x 1 - 
VGA x 1 - 36 mesi; 

 
➢ N. 2 Monitor con dimensione 55" adatto all'utilizzo come Digital 

Signage, segnaletica digitale, Visualizzatore di Messaggi e video. 

Luminosità 500 nits - Contrasto 1000:1 - Risoluzione Full Hd - Cornici 

Ultra Sottili - Wi-Fi - Casse Audio - Connessioni HDMI e USB - Sistema 

Operativo Android 7.1 - Software M-Visione Lite Player - Compatibile 

con HTML 5 - Possibilità di installazione a muro o soffitto. 

 

I cinque operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante 

indagine di mercato sul ME.PA. 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 

9 bis e dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.Lgs. 50/2016; 

 

Art. 3 Importo 

L’importo massimo a base della procedura per la realizzazione della fornitura di cui 

all’art. 1 è pari a € 68.581,58 (sessantottomilacinquecentottantuno,58) IVA compresa. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 110 giorni decorrenti dalla data di 

stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa 
Antonina Mirabile. 

 



1Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

Art. 6 Pubblicazione 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web di questo istituto: 

www.icmanzoniparabiago.edu.it nelle sezioni Albo on Line e Amministrazione 

trasparente (Bandi di gara e contratti – Delibere a contrarre). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Antonina Mirabile)1
 

http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/

		2022-03-28T12:17:01+0200
	MIRABILE ANTONINA




